Diário da República, 2.a série — N.o 145 — 30 de Julho de 2007 21 493

Despacho (extracto) n.o 16 564/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado do Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras abaixo
indicadas:

Nome Do QZP Para
o QZP Grupo/nível

Ana Maria dos Santos Peixoto . . . . . . . 02 11 2.o/02
Maria de Fátima Plancha da Silva

Capítulo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 11 1.o/11

19 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Fernando Ferreira Costa.

Agrupamento de Escolas de Freiria

Despacho (extracto) n.o 16 565/2007

Por despacho de 28 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei

n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o
1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

1.o ciclo . . . . Andreia Filipa Lourenço Duarte.
1.o ciclo . . . . Carlos Alberto Rebelo Roque.

A presente nomeação produz efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005.

10 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
do Carmo Caldeira Santos Ferreira.

Agrupamento de Escolas Gil Paes

Despacho (extracto) n.o 16 566/2007

Por despacho de 24 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e
da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QZP Código

EI Maria Antónia Frias Gonçalves Cardoso . . . J. I. de Charneca de Alcorochel 609717 J. I. de Santa Maria . . . . . . 633963
1C Alzira Maria Carrapiço Durão Regala

Catalão.
E. B. 1 de Paraia do Ribatejo 266693 E. B. 1 Visconde S. Gião . . . 241957

1C Belandina dos Santos Pires . . . . . . . . . . . . . E. B.1 de Bugalhos — Alcanena 219181 E. B. 1 Visconde S. Gião . . . 241957
1C Carlos Jorge Rodrigues Nunes . . . . . . . . . . E. B.1 de Pinheiro Grande . . . . . 264970 E. B. 1 de Casais Martanes 213354
1C Helena Maria Franco Correia Rosa de

Barros Henriques.
E. B.1 de Azinhaga — Golegã 205916 E. B. 1 Visconde S. Gião . . . 241957

1C Margarida Maria Faria Rodrigues . . . . . . . E. B.1 de Moreiras Grandes . . . 234667 E. B. 1 de Santa Maria . . . . 234667
1C Maria do Céu Barata Antão dos Santos . . . . E. B.1 de Outeiro Pequeno . . . . 261099 E. B. 1 Zibreira . . . . . . . . . . 286011
1C Maria Emília Lino Ribeiro Navalho . . . . . E. B.1 de Chancelaria . . . . . . . . . 215624 E. B. 1 de Lapas . . . . . . . . . 229398
1C Maria Filomena Reimão da Costa Araújo

Barrosa.
E. B.1 de Casal Sentista . . . . . . . 214036 E. B. 1 de Chancelaria . . . . 215624

1.o Gr. (01) Luís Filipe Pombo Condeço . . . . . . . . . . . . Ens.Bás. 2, 3 Ciclos João Pedro
Andrade.

341903 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

1.o Gr. (01) Teresa Maria Tavares Varão . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Ciclos/S Mestre Mar-
tins Correia.

346240 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

3.o Gr. (03) Carla Margarida Rodrigues Pires . . . . . . . E. B. 2, 3 Ciclo de Lagares . . . . . 344370 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

Ed. M.(06) Luís Manuel Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . Esc. Bás. Integrada da Azam-
buja.

330218 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

Ed. F. (38) Ana Margarida Martinho dos Santos Silva E . B . 2 , 3 Cic lo Cónego
Dr. Manuel Lopes Perdigão.

340662 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

1C Margarida Maria Costa Silva Antunes
Cipriano.

E. B. 1 de Prior Velho — Saca-
vém.

252815 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

Maria do Carmo Vieira Bento Peixoto . . . E. B. 1 de Souto da Carpalhosa. 276431 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
2.o Gr. (02) Maria José Vilela Ramos . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Ciclos Padre Abílio

Mendes.
342440 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

Ed. F. (09) Isabel Maria de Oliveira Vieira Duque
Emílio.

Esc. Bás. Integrada de Pampi-
lhosa da Serra.

330190 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

30 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Agrupamento de Escolas João de Deus

Despacho n.o 16 567/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica de Lisboa cidade
e zona norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo

13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Marieta Gomes
Fontela, grupo 110, para o quadro de zona pedagógica de Lisboa
cidade e zona norte de Lisboa, código 11.

18 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Manuel Torrado Valente.